
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Approvazione  del  Regolamento  per  la  gestione  dei  beni  mobili  e  la 
tenuta del relativo inventario.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 51 del 27/04/2023



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento 
Patrimonio e Contabilità, Dott. Mauro Porta, di seguito integralmente riportata:

“Con Decreto del Direttore Generale n. 57 del 04 luglio 2012 è stato approvato il Regolamento per 
la gestione dei beni mobili e la tenuta dell’inventario.

Con Decreto del Direttore Generale n. 103 del 16 settembre 2022 ad oggetto: “l.r. 19.10.2021 n. 
25. Modifiche ed integrazioni del Regolamento di Organizzazione di Arpa Piemonte”, nonché con 
Decreto  del  Direttore  Generale  n.  119  del  27  ottobre  2022  ad  oggetto:  “Aggiornamento  e 
riapprovazione  delle  declaratorie  delle  Strutture  di  Arpa  Piemonte”-  la  competenza,  le 
responsabilità, le funzioni e le attività di cui al Regolamento sopra citato in capo all’Agenzia sono 
demandate ad apposita Struttura Complessa denominata “Dipartimento Patrimonio e Contabilità”.

Dall’entrata in vigore di tale disciplina ora necessita di una “revisione” con lo scopo di garantire una 
maggiore aderenza con l’attuale normativa in materia.

A tal fine, è stata redatta una bozza di regolamento, del quale si propone l’approvazione nel testo 
allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che consta  di  n.  25 
(venticinque) articoli, con la quale si  intende definire un quadro normativo interno completo ed 
adeguato al mutato contesto organizzativo interno.”

Tutto ciò premesso;

Visti i Decreti del Direttore Generale n. 103 del 16 settembre 2022 ad oggetto: “l.r. 19.10.2021 n. 
25. Modifiche ed integrazioni del Regolamento di Organizzazione di Arpa Piemonte” e n. 119 del 
27 ottobre 2022 ad oggetto: “Aggiornamento e riapprovazione delle declaratorie delle Strutture di 
Arpa Piemonte”;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 
Semplice Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

DECRETA

1) di approvare il Regolamento per la gestione dei beni mobili e la tenuta del relativo inventario di  
Arpa Piemonte, nel testo allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2)  di  dare  atto  che  il  presente  Regolamento  non  rientra  tra  gli  atti  assoggettati  all’attività  di 
vigilanza regionale ai sensi della D.G.R. n. 1-4615 del 06 febbraio 2017;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del bilancio di 
previsione finanziario dell’Agenzia;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti;

5) di disporre, come previsto dal Regolamento per la gestione degli atti amministrativi approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 82 del 20 settembre 2018, a cura della Struttura Semplice 
Ufficio Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente decreto in conformità alla normativa 
vigente e la comunicazione alle Strutture agenziali interessate.

2 di 3



                                                                                                    Ing. Secondo Barbero

3 di 3


		2023-04-27T17:13:46+0200
	Secondo Barbero




